

PREGÃO ELETRÔNICO

Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Eletrônico Nº 00146/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR**00.304.559/0001-05 - HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>Avental hospitalar</u>	Unidade	250	R\$ 44,3300	R\$ 27,0000	R\$ 6.750,0000

Marca: NOBRE

Fabricante: FORTCLEAN

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental descartável manga longa confeccionado em 100% polipropileno, com tiras de ajuste internas e externas, tamanho único e punho em lastex, tecnologia ssms 30g/m². Atóxico, embalagem com 10 unidades. Registro MS: 81474190004

Total do Fornecedor: R\$ 6.750,0000

09.608.095/0001-03 - MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42 <u>Touca hospitalar</u>	Embalagem 100,00 UN	6	R\$ 15,1700	R\$ 12,0000	R\$ 72,0000

Marca: SKY

Fabricante: SKY

Modelo / Versão: TOUCA DESCARTÁVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca com elástico feminina - Pct com 100 unidade - Gorro descartável, fabricado em 100% polipropileno, confeccionado em elástico especial em todo perímetro da touca, tamanho único ajustável a qualquer tamanho de cabeça, solda eletrônica e sem costura. MARCA: SKY FABRICAÇÃO: SKY MODELO: TOUCA DESCARTÁVEL

Total do Fornecedor: R\$ 72,0000

20.159.008/0001-02 - MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43 <u>Oxímetro</u>	Unidade	3	R\$ 200,9800	R\$ 101,3600	R\$ 304,0800

Marca: G-TECH

Fabricante: G-TECH

Modelo / Versão: A PILHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oxímetro de dedo, faixa medição saturação 1: 0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250 bpm, autonomia: cerca 24 h, alimentação: pilha

Total do Fornecedor: R\$ 304,0800

25.165.389/0001-56 - PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 4,50 M	180	R\$ 10,5600	R\$ 10,5600	R\$ 1.900,8000

Marca: CIEIX

Fabricante: CIEIX

Modelo / Versão: ROLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Esparradrapo impermeável 10 cm x 4,5 m - com capa."

Total do Fornecedor: R\$ 1.900,8000

26.651.036/0001-29 - JAC MED DIST DE MEDIC LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44 <u>Monitor Portátil</u>	Unidade	3	R\$ 67,2800	R\$ 48,1000	R\$ 144,3000

Marca: SOCINTER/ON CALL PLU

Fabricante: ACON BIOTECH CO.

Modelo / Versão: A MESMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor Portátil Componentes: Com Lancetas, Tiras, Faixa De Operação: Até 600 MG/DL, Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose, Tipo Amostra: Sangue Capilar, Memória: 250 A 500 Testes, Tempo Resposta: Até 10 S, Operação: Digital, Acessórios: Lancetador, Solução Controle

Total do Fornecedor: R\$ 144,3000

27.806.274/0001-29 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Coletor De Resíduos Sólidos</u>	Unidade	100	R\$ 7,9400	R\$ 7,0900	R\$ 709,0000
Marca: DESCARBOX Fabricante: DESCARBOX Modelo / Versão: DESCARBOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Coletora de Material Perfurocortante 13 litros						
14	<u>Equipo</u>	Unidade	60	R\$ 1,9700	R\$ 1,2900	R\$ 77,4000
Marca: TKL Fabricante: TKL Modelo / Versão: TKL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipo Macrogotas C/ Respiro Bacteriológico, filtro e Injetor Lateral						
Total do Fornecedor:						R\$ 786,4000

35.496.391/0001-61 - JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Esfigmomanômetro</u>	Unidade	10	R\$ 105,0200	R\$ 59,8900	R\$ 598,9000
Marca: PREMIUN Fabricante: PREMIUN Modelo / Versão: PREMIUN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Esfigmomanômetro Ajuste: Digital , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon						
18	<u>Estetoscópio</u>	Unidade	10	R\$ 23,6500	R\$ 16,0000	R\$ 160,0000
Marca: PREMIUN Fabricante: PREMIUN Modelo / Versão: PREMIUN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Estetoscópio Haste: Haste Aço Inox , Tubo: Tubo "Y" Pvc , Auscultador: Auscultador Duplo Aço Inox , Tipo: Biauricular , Acessórios: Olivas Anatômicas Silicone						
27	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 65,5800	R\$ 32,5000	R\$ 650,0000
Marca: LUVIX Fabricante: LUVIX Modelo / Versão: LUVIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Nitrile , Modelo: Sem Látex , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Sem Pó , Esterilidade: Não Esterilizada						
28	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 66,4700	R\$ 32,5000	R\$ 650,0000
Marca: LUVIX Fabricante: LUVIX Modelo / Versão: LUVIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Nitrile , Modelo: Sem Látex , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Sem Pó , Esterilidade: Não Esterilizada						
29	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 66,6600	R\$ 32,5000	R\$ 650,0000
Marca: LUVIX Fabricante: LUVIX Modelo / Versão: LUVIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Nitrile , Modelo: Sem Látex , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Pó , Esterilidade: Não Esterilizada						
30	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 39,7900	R\$ 26,5000	R\$ 1.325,0000
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Sem Pó						
31	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	70	R\$ 40,0100	R\$ 26,5000	R\$ 1.855,0000
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Sem Pó , Tipo Uso: Descartável						
32	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 39,8400	R\$ 26,5000	R\$ 1.325,0000
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme , Tipo: Ambidestra , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Pó						
33	<u>Máscara</u>	Unidade	300	R\$ 2,8500	R\$ 1,0600	R\$ 318,0000
Marca: S.S Fabricante: S.S Modelo / Versão: S.S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Máscara Tipo: Respirador , Características Adicionais: 4 Camadas(C/Filme),Sem Válvula,Clip Nasal , Tipo Uso: N 95,Filtro Mecânico De Tnt(Partículas 0,1micron) , Tipo Fixação: Duplo Sistema De Tiras Elásticas						
34	<u>Máscara Cirúrgica</u>	Unidade	180	R\$ 18,5900	R\$ 12,3800	R\$ 2.228,4000
Marca: NOBRE						

Fabricante: NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Máscara Cirúrgica Cor: Branca , Características Adicionais: Filtro Bfe Com 98,8% Retenção Bacteriológica, 100% , Tipo Uso: Descartável , Tipo Fixação: Com Clipe E Elástico**Total do Fornecedor:** **R\$ 9.760,3000****40.600.760/0001-54 - LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Aguilha Hipodérmica</u>	Unidade	3	R\$ 14,2100	R\$ 11,0000	R\$ 33,0000
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha Descartável 13 X 4,5 cx c/ 100 unid/Bisel simples com afiação adequada/Cânula siliconizada/Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. (Solicitar amostra para aprovação) MARCA: SR Procedência: Nome Comercial: AGULHA 13X4,5 (26G X 1/2) CX C/ 100UN RMS: 80026180031						
3	<u>Aguilha laboratório</u>	Unidade	3	R\$ 15,2500	R\$ 11,0000	R\$ 33,0000
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha Descartável 25 X 7 cx C/ 100 Unid./ Bisel simples com afiação adequada/Cânula siliconizada/Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. (Solicitar amostra para aprovação) MARCA: SR Procedência: Nome Comercial: AGULHA 25X7,0 SR (22G X 1) CX C/100 UN RMS: 80026180009						
4	<u>Aguilha Hipodérmica</u>	Unidade	3	R\$ 15,1600	R\$ 11,2000	R\$ 33,6000
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha Descartável 40 X 12 cx C/ 100 Unid./ Bisel simples com afiação adequada/Cânula siliconizada/Canhão com encaixe para seringas de bico slip ou luer lock. (Solicitar amostra para aprovação) MARCA: SR Procedência: Nome Comercial: AGULHA 40X12 (18G X 1/2) CX C/ 100UN RMS: 80026180009						
5	<u>Algodão</u>	Embalagem 100,00 G	100	R\$ 4,6500	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000
Marca: NATHY Fabricante: NATHY Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão bola - pacote 100g MARCA: NATHY Procedência: Nome Comercial: ALGODAO BOLA 100 GR PCT C/10 UND RMS: 80262590001						
6	<u>Algodão</u>	Embalagem 500,00 G	6	R\$ 13,0800	R\$ 13,0800	R\$ 78,4800
Marca: NATHY Fabricante: NATHY Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo 500g MARCA: NATHY Procedência: Nome Comercial: ALGODAO HIDROFILO 500G RL RMS: 81400090001						
7	<u>Aparelho Barbear</u>	Unidade	100	R\$ 1,0500	R\$ 0,8300	R\$ 83,0000
Marca: MAXICOR Fabricante: MAXICOR Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho para barbear descartável MARCA: MAXICOR Procedência: Nome Comercial: APARELHO DE BARBEAR MAXICOR PLUS TS209 PC C/ 5UN RMS:						
8	<u>Atadura</u>	Rolo	50	R\$ 17,4000	R\$ 15,8000	R\$ 790,0000
Marca: TEXTMED Fabricante: TEXTMED Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepom 20 cm x 1,80m em repouso - 4,5 m esticada - 13 fios / cm² - 100% algodão - Alta resistência. MARCA: TEXTMED Procedência: Nome Comercial: ATAD.CREPE 20CMX4,5 13FIOS FLUMINE PC C/ 12UN RMS: 81763660003						
12	<u>Cateter Periférico</u>	Unidade	150	R\$ 0,4400	R\$ 0,3500	R\$ 52,5000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispositivo para acesso venoso periférico (tipo Scalp) - 21. MARCA: DESCARPACK Procedência: Nome Comercial: SCALP 21G LOCK CX C/ 100UN RMS: 10330660220						
13	<u>Cateter Periférico</u>	Unidade	150	R\$ 0,4000	R\$ 0,3500	R\$ 52,5000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispositivo para acesso venoso periférico (tipo Scalp) - 23. MARCA: DESCARPACK Procedência: Nome Comercial: SCALP 23G LOCK CX C/ 100UN RMS: 10330660220						
16	<u>Esfigmomanômetro</u>	Unidade	2	R\$ 127,0900	R\$ 70,0000	R\$ 140,0000
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo : de braço, faixa de operação: até 300 mmhg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, manguito e tubo de borracha com bomba insufladora (pera) e válvula para descarga de ar; olsa de nylon ou similar para guardar o aparelho, tamanho: adulto obeso MARCA: PREMIUM Procedência: Nome Comercial: APARELHO DE PRESSAO AD VELCRO OBESO UN RMS:						
19	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50,00 M	100	R\$ 4,1400	R\$ 4,0500	R\$ 405,0000
Marca: CIEX Fabricante: CIEX						

Modelo / Versão: NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva branca hospitalar – 19mm x 50m. | MARCA: CIEIX | Procedência: | Nome Comercial: FITA ADESIVA CREPADA 19MMX50MT CX C/ 54 UN | RMS: 10299800018|20 Compressa Gaze Pacote 10,00 UN 340 R\$ 0,7400 R\$ 0,7000 R\$ 238,0000**Marca:** AMERICAN**Fabricante:** AMERICAN**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaze cortada 7,5 x 7,5 cm ESTÉRIL – 13 fios pct. 10 unid. | MARCA: AMERICAN | Procedência: | Nome Comercial: GAZE 7,5 X 7,5 ESTERIL 13FIOS HERIKA PC C/ 10UN -15X26 | RMS: 80037490012|21 Compressa Gaze Pacote 500,00 UN 6 R\$ 28,7000 R\$ 27,5000 R\$ 165,0000**Marca:** AMERICAN**Fabricante:** AMERICAN**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaze cortada 7,5 x 7,5 cm NÃO ESTÉRIL – 13 fios pct. 500 unid. | MARCA: AMERICAN | Procedência: | Nome Comercial: GAZE 7,5 X 7,5 13FIOS REBECCA PC C/ 500UN | RMS: 81481900005|22 Bisturi Descartável Unidade 3 R\$ 36,6500 R\$ 32,4000 R\$ 97,2000**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina de bisturi nº 21 – caixa com 100 unid. | MARCA: DESCARPACK | Procedência: | Nome Comercial: LAMINA DE BISTURI N21 (ACO CARBONO) CX C/ 100UN | RMS: 10330660276|23 Lençol Descartável Uso Hospitalar Unidade 40 R\$ 12,2100 R\$ 12,0000 R\$ 480,0000**Marca:** DESCARBOX**Fabricante:** DESCARBOX**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lençol de papel 70 cm x 50m confeccionado em 100% de fibras naturais não transgênicas. | MARCA: DESCARBOX | Procedência: | Nome Comercial: LENCOL HOSPITALAR 70X50 CX C/ 10RL | RMS: 80937630014|24 Luva cirúrgica Par 50 R\$ 2,1600 R\$ 2,0500 R\$ 102,5000**Marca:** LEMGRUBER**Fabricante:** LEMGRUBER**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica estéril nº 7. | MARCA: LEMGRUBER | Procedência: | Nome Comercial: LUVA EST 7,0 C/PÓ CX C/ 200PR | RMS: 80256170022|25 Luva cirúrgica Par 50 R\$ 2,1700 R\$ 2,0500 R\$ 102,5000**Marca:** LEMGRUBER**Fabricante:** LEMGRUBER**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica estéril – nº 7,5. | MARCA: LEMGRUBER | Procedência: | Nome Comercial: LUVA EST 7,5 C/PÓ CX C/ 200PR | RMS: 80256170022|26 Luva Cirúrgica Par 50 R\$ 2,0700 R\$ 2,0500 R\$ 102,5000**Marca:** LEMGRUBER**Fabricante:** LEMGRUBER**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica estéril – nº 8. | MARCA: LEMGRUBER | Procedência: | Nome Comercial: LUVA EST 8,0 C/PÓ CX C/ 200PR | RMS: 80256170022|37 Seringa Unidade 300 R\$ 0,3400 R\$ 0,2200 R\$ 66,0000**Marca:** SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa Descartável de 5ml; estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip. | MARCA: SR | Procedência: | Nome Comercial: SERINGA 05ML S/AG BICO LUER SLIP CX C/ 500UN | RMS: 80026180029|38 Seringa Unidade 300 R\$ 0,4500 R\$ 0,3600 R\$ 108,0000**Marca:** SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa Descartável de 10ml; Estéril; polipropileno, transparente com graduação nítida que não se desprende; embolo com pistão (borracha), deslizante; protetor plástico de agulha; embalagem individualmente; com abertura asséptica; anel de retenção; Siliconização interna. Contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote. Registro no MS. Bico Slip. | MARCA: SR | Procedência: | Nome Comercial: SERINGA 10ML S/AG BICO LUER SLIP CX C/ 250UN | RMS: 80026180002|40 Suporte Unidade 10 R\$ 33,7500 R\$ 28,0000 R\$ 280,0000**Marca:** DESCARBOX**Fabricante:** DESCARBOX**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para caixa de material perfurocortante – capacidade 13 litros; Confeccionado em aço com acabamento em pintura epoxi branca. | MARCA: DESCARBOX | Procedência: | Nome Comercial: SUPORTE P/ COLETOR DE MAT. PERF. 13LT CX C/5 UN | RMS: |41 Termômetro Clínico Unidade 10 R\$ 19,8800 R\$ 13,2000 R\$ 132,0000**Marca:** GTECH**Fabricante:** GTECH**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro clínico digital, visor digital de fácil visualização, memória da última medição, 100% resistente a água e bateria de longa duração (substituível). | MARCA: GTECH | Procedência: | Nome Comercial: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL UN | RMS: 80275310040|**Total do Fornecedor: R\$ 4.024,7800**

42.952.193/0001-20 - RM3 COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS VETERINARIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Abaixador língua</u>	Unidade	100	R\$ 5,4000	R\$ 5,2400	R\$ 524,0000

Marca: Theoto

Fabricante: Theoto

Modelo / Versão: Theoto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abaixador de língua – pct. C/ 100 unid

Total do Fornecedor: R\$ 524,0000

Valor Global da Ata: R\$ 24.266,6600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar